ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
12.11.2015 г. № 44Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 27.10.2015 г. № 39Д/15).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
27.10.2015 г. № 39Д/15), которым в срок до 01 декабря 2015 года:
- за несоблюдение правил саморегулирования в части соблюдения требований к страхованию
гражданской ответственности вынесено предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в отношении следующего члена Союза:

№ Наименование ОГРН № свидетельства о
допуске, дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ЮниСфера» (далее ООО «ЮниСфера»)

1135906003210 14590913-21082014-
01,23.10.2014

- за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования
вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении
следующего члена Союза:

№ Наименование ОГРН № свидетельства о
допуске, дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ИнжСтройПроект» (далее ООО
«ИнжСтройПроект»)

1138904000850 13890878-00,
26.06.2013

1
Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
В соответствии со служебной запиской эксперта Данилова А.В. ООО «ЮниСфера»

представило договор страхования гражданской ответственности, срок действия и условия

которого соответствует утвержденным требованиям к страхованию членами Союза
гражданской ответственности.

ООО «ИнжСтройПроект» представило документы, подтверждающие устранение
нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия,
что отражено в служебной записке эксперта обособленного подразделения в г. Салехарде
Л и некой И. В.

Учитывая устранение ООО «ЮниСфера», ООО «ИнжСтройПроект» нарушений,
явившихся основанием для применения Дисциплинарной комиссией Союза меры
дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «ЮниСфера», ООО
«ИнжСтройПроект» меры дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол
направить членам Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

о